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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je zpracování projektu Multifunkčního sportovního zařízení

Kotlářka. Práce se skládá ze dvou částí. V první části je provedena architektonicko-stavební a

rámcově stavebně konstrukční revize z hlediska požárního řešení objektu. Ve druhé části je pak

zpracováno požárně bezpečnostní řešení stavby.
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The subject of this bachelor thesis is the processing of Kotlářka Multifunctional sports facility

project scheme. The thesis constitutes of two parts. An architectural-structural and general

construction structural revision regarding fire safety solution of the premises is carried out in the

first part. While the second part concerns the fire safety solutions of the structure.
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1. VŠEOBECNÉ INFORMACE

Název: Polyfunkční sportovní zařízení Kotlářka
Místo: Praha 6, ulice Na Kocínce
Investor a uživatel: Praha 6
Projektant: Karolína Hodová Ateliér: ČVUT, fakulta stavební, A4-4
Zastavěná plocha: 1365 m2

Obestavěný prostor: 9555 m3
Podlahová plocha: 1710 m2

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE CHARAKTERIZUJÍCÍ STAVBU

Investor si objednal realizační projekt novostavby Polyfunkčního sportovního zařízení,
doplňující atletický ovál, volejbalová hřiště a halu na florbal. Zařízení obsahuje 4 vnější šatny
pro 20 osob, 4 vnitřní šatny pro 20 osob, víceúčelová hala 12x24m, posilovna, sál pro aerobic,
wellness (sauna, masér), administrativa areálu, byt pro správce a věž pro rozhodčí. Projekt byl
vyhotoven na základě architektonické studie vypracované v letním semestru 2011/2012.

2.1 CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ STAVBY

Vjezd na pozemek s polyfunkčním zařízením je z ulice Na Kocínce (asfaltová komunikace šíře
6m). Parcela je situována v rovinatém území přímo vedle příkrého svahu. Před začátkem stavby
musí dojít k demolici stávající zchátralé zástavby. Základová půda je tvořena písčitojílovými
hlínami pevné konzistence. V území nebylo zjištěno riziko pronikání radonu. V rámci
geologického průzkumu nebyla zjištěna hladina podzemní vody. Pozemek je oplocen
s vjezdovými brány š. 6m. Vodovod je napojen z uličního řádu do vodoměrné soustavy.
Inženýrská síť jednotné kanalizace je vedena v ulici Na Kocínce (viz. Koordinační situace).

2.2 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Objekt Polyfunkčního sportovního zařízení je situován nad areálem ČVUT v Dejvicích pod
vilovou čtvrtí. Přes silnici se nachází základní škola. Na parcele bude výstavba ještě hotelu pro
60 lidí v blízkosti vjezdu. Pěší vstup i vjezd pro vozidla je z ulice Na Kocínce. V areálu bude
dostatek venkovních parkovacích míst. Objekt splňuje závazné pokyny zadané regulačním
plánem.

2.3 ARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Půdorys objektu Polyfunkčního sportovního zařízení je ve tvaru obdélníka. Budova je dvou- až
třípodlažní bez podsklepení. Podélná osa objektu je orientací J-S. V jižní části se nachází byt
správce s vlastním vchodem z prostupu, který vytváří sám objekt. Vedle prostupu je hlavní
vchod z východní strany. Za vstupem procházíme recepcí (se zázemím objektu) do vnitřních
šaten (celkový počet 4) nebo na schodiště (do výtahu). Výtahem se dostáváme do 2.NP

3

s wellnessem (částečně nad prostupem) a administrativou (nad bytem správce) a do 3.NP
určenou pro rozhodčí (věž pro rozhodčí). Přes vnitřní šatny se dostáváme k víceúčelové hale
nebo ke schodišti vedoucí k posilovně či sálu pro aerobic. Celý objekt je bezbariérový. Objekt
je zastřešen plochou nepochůznou střechou.

2.4 STAVEBNÍ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Objekt je tvořen z nosných železobetonových stěn tloušťky 250mm, střecha plochá
nepochůzná, stropy z předpjatých železobetonových dutinových panelů Spiroll tloušťky
265mm. Schodiště železobetonové monolitické s keramickým obkladem.

3. STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

1/ PŘÍPRAVA ÚZEMÍ A ZEMNÍ PRÁCE
Před zahájením výkopů bude sejmuta ornice mocnosti 0,3m v rozsahu území předpokládaných
prací, která bude deponována na oddělené skládce tak, že jí bude možno využít k následným
rekultivacím. Hlavní výkopová jáma je svahována, výkopy rýh jsou svislé nepažené do hloubky
1,20m. Zemina bude zčásti deponována v blízkosti stavby (na zásypy), přebytek bude odvezen
na skládku určenou stavebním úřadem v Praze. Na hutněné zásypy bude dovezen netříděný
štěrkopísek. Protože písčitojílovité hlíny v rozsahu výkopů jsou namrzavé, nelze výkopy
v zimním období ponechat otevřené.

2/ ZÁKLADY A PODKLADNÍ BETON
Na základě provedeného inženýrsko-geologického průzkumu jsou podmínky pro zakládání
jednoduché a nenáročné. Objekt je založen na základových pasech z prostého betonu. Do
základů budou vloženy zemnící pásky. Objekt je nepodsklepený a minimální hloubka
základové spáry 1,455m u obvodových pásů a 1,315m u vnitřních pásů. Podkladní betony
(C20/25 tloušťky 150mm) jsou navrženy na hutněný štěrkopískový násyp v tl. 100mm. V místě
uložení schodiště je podkladní beton prohlouben o 230mm v šířce 600mm s náběhy (viz řez).

3/ SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE
Obvodové i vnitřní nosné stěny jsou železobetonové tloušťky 250mm. U vchodové části se
nachází 2 sloupy 250x250mmCelý objekt je obalen tepelnou izolací BASF Styrodur tloušťky
200mm.

4/ STROPNÍ KONSTRUKCE
Všechny stropní konstrukce jsou tvořeny předpjatými železobetonovými dutinovými panely
Spiroll o tloušťce 265mm – viz statická část a výkres skladby. Panely jsou uloženy v přesahu
100mm na každé straně s různými rozpětími doplněné o dobetonávky v některých částech.
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5/ SCHODIŠTĚ
Vertikální komunikace v objektu je řešena dvouramenným schodištěm ve dvou místech (za
vnitřními šatnami za recepcí). Nosnou konstrukci stupňů tvoří železobetonová monolitická
deska tloušťky 160mm. Mezipodesta je uložena na vnitřních schodišťových stěnách. Hlavní
podesta je uložena na žb stěnách. Stupně jsou nabetonovány (C20/25) s keramickým obkladem.
Zábradlí je nerezové v kombinaci se bezpečnostním sklem.

6/ PLOCHÁ STŘECHA
Jednoplášťová s odvodněním do vnitřních vytápěných vpustí (viz výkres střechy) v min sklonu
2%. Střecha se skládá z násypu říčním kamenivem tl. 50mm, tepelné izolace Styrodur
2x100mm, vodotěsná izolace (modifikovaný asfalt), spádová vrstva z cementové lité pěny
Poriment (200-50mm) a nosné konstrukce – předpjatého dutinového panelu Spiroll
tl.265mm(viz Detail 2 – Atika). Střecha je nepochůzná. U schodiště je možnost výlezu na
střechu nad 2.NP. Na střechu nad 3.NP se dostaneme pomocí hliníkových žebříků pevně
přidělané na fasádu. Střecha je opatřena hromosvodnou soustavou.

7/ PŘÍČKY
V celém objektu jsou navrženy příčky z cihel Porotherm 11,5 P+D 497x115x238 P8 na MVC
2.5 MPA. V místech rozvodu vodovodu a kanalizace u nosných stěn jsou navrženy
sádrokartonové předsazené stěny (tl.120mm) na roštu z CW zesílených profilů.

8/ PODLAHY
Podlahy jsou navrženy dle hygienických norem a provozního požadavku investora. Jednotlivé
nášlapné povrchy podlah jsou uvedeny v tabulce místností (viz půdorysy podlaží). U všech
podlah je po obvodu stěn izolační pásek Rockwool. Dilatační spáry v betonových mazaninách
jsou v maximální úsecích 3x3m (na vazbu). Před provedením podlah je nutno osadit navržené
instalace dle projektu jednotlivých profesí. Přesná barevná a materiálová specifikace koberců a
dlažby bude upřesněna při realizaci s architektem interiérů.


[…]


FOTOLUMINESCENČNÍ TABULKA

POŽÁRNÍ ŽEBŘÍK S OCHRANNÝM KOŠEM

SMĚR ÚNIKU + POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB

SMĚR ÚNIKU NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ A POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB

DÉLKA ÚNIKOVÉ CESTY

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

POŽADOVANÁ PO STROPNÍCH KONSTRUKCÍ
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OZNAČENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

EI 15
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KM5

KRITICKÉ MÍSTO PRO POSOUZENÍ ŠÍŘKY ÚC

OPO
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LEGENDA POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

POŽÁRNÍ ÚSEK VYUŽITÍ

PLOCHA [m²]

A-N01.01/N02
CHÚC A

20,5

A-N01.02/N03
CHÚC A

117,9

N02.10 POSILOVNA
195,10

N02.11

SÁL PRO AEROBIC

236,80

N02.12 WELLNESS
97,30

N02.13 ADMINISTRATIVA
214,75

S
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LEGANDA PBŘ

PŘENOSNÝ HASICÍ PŘÍSTROJ + HASICÍ SCHOPNOST A TŘÍDA POŽÁRU

ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ, FUNKČNOST MIN. PO DOBU 15/60 MINUT

FOTOLUMINESCENČNÍ TABULKA

POŽÁRNÍ ŽEBŘÍK S OCHRANNÝM KOŠEM

SMĚR ÚNIKU + POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB

DÉLKA ÚNIKOVÉ CESTY

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

POŽADOVANÁ PO STROPNÍCH KONSTRUKCÍ

N01.09 - III

OZNAČENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

EI 15

POŽADOVANÁ PO KONSTRUKCÍ

KM5

KRITICKÉ MÍSTO PRO POSOUZENÍ ŠÍŘKY ÚC

OPO

OKNO S POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ

13A/21A

15/60
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REI 45
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LEGENDA POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

POŽÁRNÍ ÚSEK VYUŽITÍ

PLOCHA [m²]

A-N01.02/N03
CHÚC A

30,6

3.02

VĚŽ PRO ROZHODČÍ

51,65
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PŘENOSNÝ HASICÍ PŘÍSTROJ + HASICÍ SCHOPNOST A TŘÍDA POŽÁRU

ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ, FUNKČNOST MIN. PO DOBU 15/60 MINUT

FOTOLUMINESCENČNÍ TABULKA

POŽÁRNÍ ŽEBŘÍK S OCHRANNÝM KOŠEM

SMĚR ÚNIKU + POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB

DÉLKA ÚNIKOVÉ CESTY

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

POŽADOVANÁ PO STROPNÍCH KONSTRUKCÍ

N01.09 - III

OZNAČENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

EI 15
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TABULKA OKEN

Č. Popis Rozměr/Ks

Dřevěné EUROOKNO

Otvíravé, sklápěcí s mikroventilací

Al okapnice

1500x1500 mm

4ks

1

Dřevěné EUROOKNO

Sklápěcí s mikroventilací

Al okapnice

4000x2400 mm

4 ks

2

3

Dřevěné EUROOKNO

Sklápěcí s mikroventilací

Al okapnice

4800x2400 mm

5 ks

4

Dřevěné EUROOKNO

Otvíravé, sklápěcí s mikroventilací

Al okapnice

1000x1500 mm

2 ks

5

Dřevěné EUROOKNO

Sklápěcí s mikroventilací

Al okapnice

4800x2000 mm

4 ks

TABULKA DVEŘÍ

Č. Popis Rozměr/Ks

1800x2500 mm

3ks

1

Dřevěné dveře

jednokřídlé, prosklené

bez prahu

1000x2500 mm

1 ks

2

Celoskleněné vstupní dveře

dvoukřídlé

bez prahu

Úloha:

Výkres:

Předmět:

Datum:

Meřítko:

Číslo výkresu:

POHLED

Zpracoval Konzultant

Formát:

TEPELNÁ IZOLACE S TŘÍDOU REAKCE NA OHEŇ ALESPOŇ E (EPS),

CELEK ALESPOŇ B → DEKTHERM ELASTIK

LEGENDA

TEPELNÁ IZOLACE S TŘÍDOU REAKCE NA OHEŇ A1/A2 (MINERÁLNÍ VATA)

→ DEKTHERM KLASIK (POŽÍRNÍ PRUH)

OKNO S POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ

EW 30 DP1

OKNA S POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ, M 1:75

2 x OPO1

EW 15 DP1

1 x OPO2

N02.10 - I

EW 15 DP1

1 x OPO3

N02.11 - II

EW 15 DP1

1 x OPO4

N02.13 - III

N02.09 - III