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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požárně bezpečnostní řešení stavby „Multifunkční sportovní zařízení
Kotlářka“

Jméno autora: Veronika Pešková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Obě části bakalářské práce (tj. revize zadané dokumentace a PBŘ) byly z hlediska zadání zcela splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Konzultace probíhaly po dobu semestru téměř každý týden ve skupině max. 5 studentů zpracovávajících stejný typ
bakalářské práce (BP). Studentka docházela na konzultace včas, průběžně a využila téměř všechny nabídnuté konzultace.
Příprava a aktivita na konzultacích byla výborná, komunikace stručná a jasná. Studentka pracovala samostatně a na
konzultacích řešila výhradně diskutabilní záležitosti. BP práce byla vedoucímu k rámcové kontrole a připomínkám před
vlastním odevzdáním poskytnuta včas.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
BP, zejména pak část PBŘ, je zpracována ve výborné podrobnosti a dle aktuální požární legislativy. Studentka efektivně
využila znalosti získané během bakalářského studia, které rozšířila samostudiem odborné literatury legislativní povahy. Na
práci studentky oceňuji tvůrčí inženýrský přístup při hodnocení provozně a dispozičně náročnějšího multifunkčního
sportovního zařízení, u které bylo nutné průběžně zapracovávat změny s ohledem na požární bezpečnost. Studentka
prokázala velmi dobrou schopnost pracovat v širších souvislostech a aplikovat legislativní požadavky v případě
nevyhovujících parametrů zadaného objektu.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Po formální stránce BP splňuje veškeré požadované náležitosti kladené na závěrečné vysokoškolské práce. Textová část je
přehledná a srozumitelná, výkresová část je výborně zpracovaná. Po jazykové stránce je BP na výborné úrovni s minimem
typografických nesrovnalostí.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
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Studentka vycházela z doporučeného seznamu literárních pramenů, pracovala však i s dalšími souvisejícími zdroji. BP
jakožto část projektové dokumentace pro stavební povolení vychází z dostatečného počtu relevantních převážně
legislativních pramenů, které jsou správně a úplně používány v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
-

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

V rámci pracovní skupiny mnou vedených BP šlo o jeden z provozně a dispozičně náročnějších objektů, který
studentka z požárního hlediska vyřešil výborně.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 20.6.2017 Podpis: